
 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
20 июля 2016 года  № 212/1310-5 

 
О присвоении отдельным избирательным участкам на территории 
Архангельской области статуса именного избирательного участка  

 

В соответствии с подпунктом «в» пункта 10 статьи 23 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 2.4 и 2.9 

Положения об именных избирательных участках на территории 

Архангельской области, утвержденного постановлением избирательной 

комиссии Архангельской области (далее – комиссия) от 19 мая 2016 года  

№ 201/1230-5 (далее – Положение), на основе рекомендаций рабочей группы 

по рассмотрению вопросов о присвоении избирательным участкам (далее – 

участки) статуса именного участка на территории Архангельской области 

комиссия постановляет: 

1. Присвоить следующим избирательным участкам 

соответствующие имена и статус именного участка: 

участку № 142 (г. Архангельск) – имя Героя Советского Союза 

Прокопия Ивановича Галушина; 

участку № 149 (г. Архангельск) – имя Альберта Эдгаровича Сасса; 

участку № 150 (г. Архангельск) – имя Героя Советского Союза Петра 

Георгиевича Лушева; 

участку № 621 (г. Онега) – имя дважды Героя Советского Союза 

Александра Осиповича Шабалина; 



2 

 

участку № 879 (Устьянский район, пос. Богдановский) – имя Розы 

Шаниной; 

участку № 888 (Устьянский район, пос. Октябрьский) – имя Адмирала 

Дуганова. 

2. Инициаторам присвоения избирательным участкам, указанным  

в пункте 1 настоящего постановления, статуса именного участка реализовать 

меры по их оборудованию и проведению мероприятий по повышению 

правовой культуры избирателей и будущих избирателей на указанных 

участках в соответствии с Положением. 

3. Направить настоящее постановление инициаторам присвоения 

участкам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, статуса 

именного участка, органам местного самоуправления соответствующих 

муниципальных образований Архангельской области и в территориальные 

избирательные комиссии Архангельской области, опубликовать  

его в официальном сетевом издании комиссии «Вестник избирательной 

комиссии Архангельской области» и на официальном сайте комиссии в сети 

Интернет. 

 

 

Председатель комиссии  
 
Секретарь комиссии 

 А.В. Контиевский 
 
Е.В. Плотицына 

 


